1. 2016 年 12 月 21 日，天目湖股份与江苏天目湖（集团）有限公司、溧阳市天目湖旅游度

假区管理委员会签订《资源租赁合同》，天目湖股份租赁大溪水库水面旅游开发权、经营权，以

及大溪水库内的渔业养殖权、捕捞权，租赁期限为 20 年，自 2016 年 1月 1日至 2035 年 12 月

31 日止。租赁期间第一个五年内（2016 年 1月 1日至 2020 年 12 月 31 日），租金为 151.8 万

元/年；第 6年至第 10 年（2021 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日），租金为 174.57 万元/年；

从第 11 年起，每 5年租金递增 15%。

2. 2016 年 12 月 26 日，天目湖股份与江苏天目湖（集团）有限公司、溧阳市天目湖旅游度

假区管理委员会签订《资源租赁合同》，天目湖股份租赁天目湖旅游度假区现山水园内全部土地

使用权（含怡心岛、碧波园广场、山水园门前广场）、沙河水库水面旅游经营权，租赁期限为

2016 年 1月 1 日至 2032 年 12 月 31 日。2016 年-2017 年租金为 496 万元/年，以后每五年递增

5%，最后五年租金为 2,464.5 万元，2032 年为 168.5 万元，累计金额为 8,794.5 万元。

3. 2017 年 8 月 1 日，天目湖股份和溧阳市南山竹海旅游开发有限公司、溧阳市戴埠镇人民

政府签订《合作协议》。协议约定合作经营南山竹海有关事宜，合作期限自 2017 年 8月 1日至

2029 年 5月 31 日，内容与原 2004 年 3月 1日签订的合作协议保持不变，明确到期后公司享有

优先租赁的权利。

2021 年半年度报告

24 / 120

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

25 / 120

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国

有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
116,550,559 100   57,815,467 11,928,257 69,743,724 186,294,283 100

1、人民币普通股 116,550,559 100   57,815,467 11,928,257 69,743,724 186,294,283 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 116,550,559 100   57,815,467 11,928,257 69,743,724 186,294,283 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年半年度报告

26 / 120

公司于 2020 年 2 月 28 日公开发行“天目转债”，发行总额 30,000.00 万元。“天目转债”

自 2020 年 9 月 7 日起可转换为本公司股份。公司于 2021 年 4月 15 日发布《实施“天目转债”

赎回暨摘牌》的公告，提前赎回“天目转债”。2021 年 4月 29 日，公司发布《2020 年年度利润

分配及公积金转增股本方案》的公告，拟向全体股东每 10 股以资本公积金转增 4.5 股。

公司通过可转换公司债券转股新增股本 12,478,816 股，公司总股本增加至 128,478,816

股。公司向全体股东每 10股以资本公积金转增 4.5 股后，公司总股本增加为 186,294,283 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 9,021

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用